
Rada Gminy Niwiska 
Rada Gminy 

Protokół nr 1 

I Sesja w dniu 6 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:37 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Paweł Albrycht 

2. Danuta Bober 

3. Marta Gola 

4. Maciej Kubik 

5. Robert Łakomy 

6. Stanisław Magda 

7. Joanna Marut 

8. Leszek Micek 

9. Tomasz Pieniek 

10. Robert Róg 

11. Stanisław Rzemień 

12. Krzysztof Skowroński 

13. Marek Świderski 

14. Maria Wiącek 

15. Damian Wilk 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

Najstarszy wiekiem radny Stanisław Rzemień otworzył I sesję IX kadencji Rady Gminy 

Niwiska. Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Ustawowy skład Rady Gminy 

Niwiska wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Stanisław Rzemień 

powitał gości i radnych. Następnie Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Niwiskach 

Szymon Pruś przekazał wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze. 

 

2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Niwiska wybranych w głosowaniu w dniu 

7 kwietnia 2024 r. 

Najmłodsza wiekiem radna Marta Gola odczytała rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji  

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Następnie 

radna Marta Gola odczytywała z listy kolejno radnych, a każdy wyczytany radny potwierdzał 

wolę złożenia ślubowania słowem „Ślubuję” i „Tak mi dopomóż Bóg”. Radny Stanisław 

Rzemień pogratulował radnym i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 

radnego Rady Gminy Niwiska. 

 

 

 



3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Niwiska. 
 

Radny Stanisław Rzemień zaproponował, aby na realizację tego punktu złożyły się: 

1. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

3. Przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Prezentacja kandydatów. 

5. Przeprowadzenie głosowania tajnego. 

6. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Innych propozycji nie było. Wszyscy zagłosowali „za” tym, aby na wybór Przewodniczącego 

Rady składały się zaproponowane powyższe punkty. Radny Rzemień stwierdził, że wybór 

Przewodniczącego Rady będzie składał się wg podpunktów od 1 do 6. Radny Rzemień 

przypominał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego 

każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę. 

Radny Marek Świderski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Micka. Stanisław Rzemień 

zwrócił się z zapytaniem o wyrażenie zgody na kandydowanie. Radny Leszek Micek 

potwierdził, iż wyraża zgodę na kandydowanie. Dalszych zgłoszeń nie było. Dla formalności 

radny Rzemień zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy – „za” zamknięciem listy zagłosowali wszyscy radni. Radny 

Rzemień stwierdził zamknięcie listy kandydatów. Radny Rzemień zaproponował powołanie  

z radnych 3-osobowej komisji skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych. Radny 

Paweł Albrycht zgłosił kandydatury Stanisława Magdy, Marty Gola oraz Damiana Wilka. 

Radny Stanisław Rzemień zapytał zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę  

w komisji, wszyscy wyrazili zgodę. Stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych:  

1. Stanisław Magda 

2. Marta Gola 

3. Damian Wilk 

„Za” zgłoszonym składem Komisji zagłosowało 15 radnych. Radny Rzemień stwierdził, że 

Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady. Ogłoszono 10-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji, przygotowania 

projektu regulaminu głosowania oraz kart do głosowania. Po przerwie przedstawiono 

Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

Stanisława Magdę. Uwag nie było. „Za” przyjęciem regulaminu głosowania w wersji 

przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną zagłosowało jednogłośnie 15 radnych. Zgłoszony 

kandydat na Przewodniczącego Rady Leszek Micek zabrał głos. Podziękował za zaufanie  

i wyraził nadzieję, że Rada będzie dobrze współpracować przez całą kadencję dla dobra naszej 

małej ojczyzny – Gminy Niwiska. Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, rozdała 

karty do głosowania wszystkim radnym i przystąpiono do głosowania (poprzez wyczytywanie 

przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej z listy radnych, a wyczytani radni podchodzili  

i wrzucali do urny kartę do głosowania). Kolejno Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy i podała 

wyniki głosowania, jednogłośnie – 15 głosami radnych Przewodniczącym został radny Leszek 

Micek. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów Przewodniczącego 

Rady Gminy. Radny Stanisław Rzemień pogratulował Leszkowi Mickowi i odczytał Uchwałę 

nr I/1/2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Leszek Micek poprowadził dalsze obrady. Udzielił głosu wójtowi 

Gminy Niwiska Elżbiecie Wróbel. Złożyła ona wniosek o włączenie w porządek obrad  

w punkcie 5 podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia liczbowego 

składu komisji oraz trybu i sposobu powoływania składów osobowych komisji stałych Rady 

Gminy Niwiska na okres IX kadencji, w punkcie 6 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu 



osobowego komisji stałych Rady Gminy Niwiska, w punkcie 7 sprawozdanie wójta poprzedniej 

kadencji o stanie gminy. Wszyscy radni byli „za” wnioskiem Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad punktów, które przedstawiła. Następnie Przewodniczący Rady Leszek Micek 

powiedział, że złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta rozpoczyna jego pracę  

w nowej kadencji. Wobec tego złożył wniosek o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta gminy Niwiska – w punkcie 9. Wszyscy 

radni byli „za” wnioskiem Przewodniczącego Rady. 

      

4. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Niwiska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Micek zaproponował, aby ta sama Komisja Skrutacyjna 

przeprowadziła analogicznie głosowanie na Wiceprzewodniczących. Członkowie Komisji 

Skrutacyjnej wyrazili na to zgodę. Wszyscy zebrani radni zagłosowali „za” powyższym 

wnioskiem Przewodniczącego. Następnie radny Marek Świderski zgłosił kandydaturę Danuty 

Bober i Marii Wiącek na Wiceprzewodniczące Rady Gminy Niwiska. Kandydatki wyraziły 

zgodę, lista została jednogłośnie zamknięta przez radnych. Ogłoszono 10-minutową przerwę  

w celu przygotowania projektu regulaminu głosowania oraz kart do głosowania. Po przerwie 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady i tryb wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Niwiska. Uwag nie było. „Za” przyjęciem regulaminu 

głosowania w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną zagłosowało jednogłośnie 15 

radnych. Stwierdzono, że Rada Gminy przyjęła regulamin głosowania. Następnie Komisja 

Skrutacyjna przystąpiła do pracy, rozdała karty do głosowania wszystkim radnym  

i przystąpiono do głosowania (poprzez wyczytywanie przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej z listy radnych, a wyczytani radni podchodzili i wrzucali do urny kartę do 

głosowania). Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy i podała wyniki głosowania: Danuta Bober 

– 14 głosów; Maria Wiącek – 15 głosów. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

Niwiska Leszek Micek pogratulował nowym Wiceprzewodniczącym i odczytał Uchwałę nr 

I/2/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Niwiska.  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia liczbowego składu 

komisji oraz trybu i sposobu powoływania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy 

Niwiska na okres IX kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Leszek Micek przedstawił, że projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie określa przedmiot działania stałych komisji Rady Gminy Niwiska, 

tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, wniosków i petycji, Komisji Budżetowej, Komisji 

Społecznej oraz Komisji Gospodarczej oraz sposób ustalania składu poszczególnych komisji, 

a także zasady powoływania składów osobowych komisji rady. Projekt tej uchwały jest 

analogiczny do uchwały podjętej na okres VIII kadencji, która to została radnym dostarczona. 

Uwag nie było. 
 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia liczbowego składu 

komisji oraz trybu i sposobu powoływania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy 

Niwiska na okres IX kadencji. 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, 

Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof 

Skowroński, Marek Świderski, Maria Wiącek, Damian Wilk 

 

Radni przyjęli Uchwałę nr I/3/2024 w sprawie określenia przedmiotu działania, ustalenia 

liczbowego składu komisji oraz trybu i sposobu powoływania składów osobowych komisji 

stałych Rady Gminy Niwiska na okres IX kadencji. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Gminy 

Niwiska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Micek przypominał, że zgodnie z przed chwilą podjętą 

uchwałą radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych, a komisję składają się 

maksymalnie z 6 radnych. Jeśli w skład danej komisji zostanie zgłoszonych tylko 6 kandydatów 

(to jest tyle ile miejsc w komisji), głosowanie przeprowadza się łącznie nad całym składem 

komisji. Z kolei w przypadku zgłoszenia więcej niż 6 kandydatów, przeprowadza się 

głosowanie nad poszczególnymi kandydatami. W skład komisji zostają powołani radni, którzy 

uzyskają największą ilość głosów. W przypadku równej liczby uzyskanych głosów ponawia się 

głosowanie nad tymi kandydatami. Przewodniczący Rady Micek zaproponował, aby  

w pierwszej kolejności zgłaszać kandydatury na przewodniczących poszczególnych komisji. 

Radny Maciej Kubik zgłosił kandydaturę Krzysztofa Skowrońskiego na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. Kandydat wyraził zgodę. Radni zagłosowali jednogłośnie za zamknięciem 

listy kandydatów. Radny Stanisław Magda zgłosił kandydaturę Tomasza Pieniek na 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Kandydat wyraził zgodę. Radni zagłosowali 

jednogłośnie za zamknięciem listy kandydatów. Radny Tomasz Pieniek zgłosił kandydaturę 

Macieja Kubika na Przewodniczącego Komisji Społecznej. Kandydat wyraził zgodę. Radni 

zagłosowali jednogłośnie za zamknięciem listy kandydatów. Radny Tomasz Pieniek zgłosił 

kandydaturę Marka Świderskiego na Przewodniczącego Komisji Gospodarczej. Kandydat 

wyraził zgodę. Radni zagłosowali jednogłośnie za zamknięciem listy kandydatów. Radny 

Maciej Kubik zgłosił kandydaturę Stanisława Magdę na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

wniosków i petycji. Kandydat wyraził zgodę. Radni zagłosowali jednogłośnie za zamknięciem 

listy kandydatów. Następnie zgłaszano kandydatów na członków poszczególnych komisji: 

Komisja Rewizyjna: 

1.Skowroński Krzysztof – Przewodniczący Komisji 

2. Albrycht Paweł 

3. Gola Marta 

4. Pieniek Tomasz 

5. Łakomy Robert 

6. Wilk Damian 

Komisja Budżetowa: 

1. Pieniek Tomasz – Przewodniczący Komisji 

2. Kubik Maciej 

3. Micek Leszek 



4. Marut Joanna 

5. Róg Robert 

6. Wiącek Maria 

Komisja Społeczna: 

1. Kubik Maciej – Przewodniczący Komisji 

2. Marut Joanna 

3. Albrycht Paweł 

4. Bober Danuta 

5. Rzemień Stanisław 

6. Wiącek Maria 

Komisja Gospodarcza:  

1. Świderski Marek – Przewodniczący Komisji 

2. Magda Stanisław 

3. Micek Leszek 

4. Bober Danuta 

5. Rzemień Stanisław 

6. Wilk Damian 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

1. Magda Stanisław – Przewodniczący Komisji 

2. Gola Marta 

3. Skowroński Krzysztof 

4. Świderski Marek 

5. Łakomy Robert 

6. Róg Robert 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Gminy Niwiska. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, 

Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Krzysztof 

Skowroński, Marek Świderski, Maria Wiącek, Damian Wilk 

 

Radni przyjęli Uchwałę nr I/4/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych 

Rady Gminy Niwiska. 

 

7. Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy. 

 

Wójt Gminy kadencji 2018 – 2024 Elżbieta Wróbel przedstawiła sprawozdanie o stanie Gminy. 

Obszerna informacja w przedmiotowym zakresie stanowi załącznik do protokołu oraz zostanie 

zamieszczona na stornie internetowej urzędu gminy. 

 



8. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Niwiska wybranego w głosowaniu w dniu 7 

kwietnia 2024 r. 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Niwiskach Szymon Pruś przekazał Elżbiecie 

Wróbel zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Niwiska. Następnie Elżbieta Wróbel złożyła 

ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Niwiska, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg!” 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Niwiska.  

 

Głos zabrała Zastępca Wójta Gminy Niwiska Jolanta Marut. Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy  

o samorządzie gminnym ustalenie wysokości wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej 

kompetencji rady gminy. Jeśli chodzi o przepisy, które określają składniki wynagrodzenia i ich 

wysokości maksymalne i minimalne jest to: ustawa o pracownikach samorządowych oraz 

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Zgodnie z tymi przepisami w wynagrodzeniu wójta przewidziane są następujące składniki: 

wynagrodzenie zasadnicze, które dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców może wynosić 

maksymalnie 10 250,00 zł brutto, dodatek funkcyjny w kwocie maksymalnie 3 150,00 zł brutto, 

dodatek specjalny stanowiący 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

(maksymalnie 4 020,00 zł) oraz za wysługę lat w wysokości maksymalnie 20% wynagrodzenia 

zasadniczego. Natomiast jeśli chodzi o kwoty minimalne, jest to 80% z kwot maksymalnych,  

z wyłączeniem składnika – dodatku za wysługę lat, który przysługuje niezależnie od 

zajmowanego stanowiska pracownika samorządowego. Biorąc pod uwagę wartości minimalne 

i maksymalne, wynagrodzenia wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, powinno się kształtować w przedziale od 13 936,00 zł brutto do 

19 470,00 zł brutto miesięcznie. Zgodnie z art. 36 ustawy o pracownikach samorządowych 

pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie stosowne do zajmowanego 

stanowiska oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych. Następnie Przewodniczący Rady 

Gminy Leszek Micek przedstawił szczegóły projektu uchwały. W sierpniu 2021 r. Rada Gminy 

poprzedniej kadencji ustaliła wynagrodzenie wójta gminy Niwiska na poziomie 16 500,00 zł 

brutto. Biorąc pod uwagę inflację oraz wzrost najniższego wynagrodzenia od 2021 r. o 1 500 

zł brutto (z kwoty 2 800,00 zł do kwoty 4 300,00 od lipca br.), Przewodniczący zaproponował 

ustalenie wynagrodzenia wójta na poziomie 18 000,00 zł brutto miesięcznie, w tym: 

wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9 400,00 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 3 000,00 zł, 

dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, tj. w kwocie  3 720,00 zł, dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% 

wynagrodzenia zasadniczego, tj. w kwocie 1 880,00 zł. 

Rozpoczęto dyskusję. Zdaniem radnego Roberta Roga poziom wynagrodzenia wójta ustalony 

przez Radę Gminy poprzedniej kadencji jest adekwatny do zakresu obowiązków na tym 

stanowisku, tym bardziej, że jesteśmy najmniejszą gminą w powicie. Radny Róg uważa też, że 

temat ustalenia wysokości wynagrodzenia wójta powinien być przedyskutowany na 

poszczególnych komisjach rady. Pomysł podjęcia tego tematu na komisjach podzielił również 

radny Stanisław Magda. Następnie radny Robert Róg złożył wniosek, aby wynagrodzenie wójta 

gminy Niwiska wynosiło 16 500,00 zł brutto miesięcznie. Rozpoczęto głosowanie nad 

powyższym wnioskiem. „Za” jego przyjęciem głosowało 2 radnych, „przeciw” – 9 radnych, a 



4 radnych „wstrzymało się” od głosu. Tym samym wniosek radnego Roberta Roga został 

odrzucony. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Niwiska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Joanna Marut, Leszek Micek, 

Tomasz Pieniek, Krzysztof Skowroński, Marek Świderski 

PRZECIW (1) 

Robert Łakomy 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Maria Wiącek, Damian Wilk 

 

Radni przyjęli Uchwałę nr I/5/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Niwiska. 

 

Po głosowaniu głos zabrał Robert Łakomy. Wytłumaczył, dlaczego głosował „przeciw”. Jego 

zdaniem budżetu gminy na 2024 r. jest ustalony i nie ma w nim miejsca na podwyżkę 

wynagrodzenia wójta gminy. 

 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Leszek Micek stwierdził, że dzisiejszy porządek obrad 

został wyczerpany. Dziękując wszystkim za udział, zamknął I sesję IX kadencji Rady Gminy 

Niwiska. 

 

 

Protokołowała: 

 

                                                                                             Kinga Saj 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Niwiska 

Leszek Micek 

 


